Balanza Digital para Humedad 110g/0.001g
Descripción:
Balanza digital para humedad, pantalla táctil LCD de 7”, calentamiento con lampara
halógena IR, memoria para 50 pruebas, calibración externa, plato de acero inoxidable de
96mm, cuatro formas de secado (Estándar, Rápido, Lento y Ajustable). Tres formas de
paro (Automático, Manual y temporizado). Cámara interior de acero inoxidable. Útil en
aplicaciones de laboratorio, industriales, agrícolas, la industria del tabaco, papel,
alimentos, té, maíz, químicos, materiales textiles, etc.
Catalogo CE-XY-1003MX
Capacidad 110g
Resolución 0.001g
Rango de Humedad 0.01 - 100%
Rango de temperatura 40-200°C
Sensor de temperatura HBM
Reloj 1-99 min
Diámetro del plato 100mm
Temperatura de operación 5-35°C
Medidas Totales (W*H*D) 403*240*180mm
Peso 6Kg
Alimentación eléctrica 120V,50/60 Hz
Especificaciones:
Incluye juego de 80 charolas redondas de aluminio para muestras,
            soporte de charola y guarda cuadrada contra viento.